Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pela Autora, na qual alega que
mantém e exerce os direitos de posse há mais de 15 (quinze) anos, por si só de
forma mansa, pacífica, contínua, sem oposição e com “animus domini”,
sobre UMA ÁREA DE TERRAS medindo 4.871,66 m� (quatro mil oitocentos e
setenta e um metros e sessenta e seis decímetros quadrados), situada na Estrada
Municipal Jorgina Gonçalves Cesar, nº 120, Bairro Bom Retiro dos Mourão, no
município e comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, assim descritas:
“Uma área localizada na Estrada Municipal Jorgina Gonçalves Cesar, Bairro

[...]

sede na Rua João Simões de Carvalho, nº 201, bloco B, Bairro São Miguel,
CEP: 37.600-000, Cambuí-MG, em face de A. R BARBOZA ENXOVAIS
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.211.740/0001-44 e ANDRÉ
RODRIGUES BARBOSA, RG nº 8479857 e inscrito no CPF/MF nº
097.594.014-79, tendo por objeto o recebimento da importância de R$
18.936,16 (dezoito mil, novecentos e trinta e seis reais e dezesseis centa-
vos) – atualizada até 01/08/2019. Não sendo possível a citação dos réus,
tendo em vista o esgotamento dos meios de localização nos endereços
conhecidos, que noticiaram estarem os réus em local ignorado, nos termos
do artigo 256, II, do CPC, expediu-se o presente EDITAL DE CITAÇÃO

[...]

15.211.740/0001-44 e ANDRÉ RODRIGUES BARBOSA, RG nº
8479857 e inscrito no CPF/MF nº 097.594.014-79, com prazo de 30
(trinta) dias, findo o qual, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que,
nos termos do artigo 701 e 702, do CPC, paguem a quantia de R$ 18.936,16
(dezoito mil, novecentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos) –
atualizada até 01/08/2019, que deverá ser atualizada até a data do efetivo
pagamento, e os honorários advocatícios de 5% (cinco por cento) sobre o
valor atualizado da causa, ou, para que, no mesmo prazo, ofereçam Embar-

[...]

Bragança Paulista, localizado na Avenida Luiz Scorbaiolli, esquina com a Rua Do-
mingos Ferrino, centro, no município de Vargem-SP, com área total de 4.760,64m�,
conforme memorial descritivo e planta elaborada pelo profissional Eng. Lucas Maciel
Belo, com a seguinte descrição: UMA ÁREA DE TERRAS, com 4.760,64m2
(quatro mil setecentos e sessenta vírgula sessenta e quatrometros quadrados) localiza-
da na Avenida Luiz Scorbaiolli, em seu lado par, na esquina com a Rua Domingos
Ferrini, centro, no perímetro urbano da cidade de Vargem, Estado de São Paulo,
inserida no quarteirão formado pela Avenida Nossa Senhora de Fátima, Avenida Luiz